Emertimi dhe Forma ligjore RRUGIA SHPK

NIPT -i K01407502N

Adresa e Selise L.agjia Nr. 4 Rruga "SKENDERBEG'
DURRES

Data e krijimit 6/6/1997

Nr. i Regijistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore transport nderkombetar

RRUr‘lA,s.,ru)_k__

NIPT: K 01407502 N
K.F.. 551118

Cel: 068 20 27820
Cel: 069 20 27820

“RASPOR, . NTERNAZIONALL )

@ 4' Rruga "Skéndérbeg"; Durrés - Albania )

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2012

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

PO
JO
LEKE
LEKE

Nga 1/1/2012
Deri 31/12/2012

14/03/2012




REFUERLEGA E

“OREUGIAT SH PG

EAQIFERISE

i1 {2572
/6.0%.20/3

MNP KG1407502N

ADFZEA L Nr. 4 Rr “Skenderbej”
Durras

P Frot

,
tends .

seadim per shperndarjen e fitimit ser vitin 2012

Durres ,me 13/37/ 20

Dreitorise Kajonale Tatirnore

DURRES

Ne :iztim te ligjit 8438 date 24/12/1998 neri il paragrafi 4 ( Per tatimin mbi te archurz: ;¢

ndivehuar dhe pikes 5,6 te Udhezimit te Ministrise Finanicave nr 5 date 30 lanar 2005

baskhicengjitur pok ju dergojme vendimin , mbi perdorimin e fitimit per vitin 2012 .

- K 01407502 N
K.F.: 551118

Cel: 068 20 27820
Cel: 069 20 27820

A esa. :
\_L+ifa n 4, Reuga "Skendérbeg", Durrés - Albania




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shogeria “RRUGIA” Sh.P.K.

e

.
s

ine e Shogerise “RRUGIA® Sh.P.i. u zhvilua mbledhja ¢ ortakeve (Ortalk i Vet
warrjen si me poshte

: K01407502N
sa ;L. 4 Rruga “ SKENDEREFEJ “ Duarres,me 15/66

VENDIM

i- PAQESOR  RRUGIA zoteron 100 % te kapitalit .
VENDOSI
i~ Te miratoje rezultatin financiar te shogerise “RRUGIA ” Sh.P.K. per vitia |
pasqyrave financiare te vitit ushirimor 01/01/2812 deri me 31/12/2012
Z- Fitimi neto i vittit 2012 per shumen _9.668.701 leke do te perdoret si me poshie
a) Per rritje kapitali Leke.
£y Per investime 9.668.701 Leke

L

ardhurat “, i ndryshuar dhe pikes 5.6 te¢ Udhezimit te Ministrise Financave Nr.
30/01/2006, te depozitohet ky vendim Brenda dates 31/07/2013 prane Drejiorise
Rajonale Tatimore Durres

e zhatim te nenit 43 dhe 44 ¢e Ligjit 9723 date §3/05/2007 “Per Q. K. Regjis
Depozitohet ky vendim se bashku me Pasqyrat Financiare te vitit 2012 dhe ] ie
fjera Brenda dates 31/07/2813.

Mga ana e Deges Finance se shogerise “RRUGIA “Sh.P.IC fe kryhen veprime?
kontabile komform ligieve ne fugi

ORTAKU VETEM




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore (1) Numi Serial: K01407502N30001W

I AR RO

K01407502N30001W
{2} Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
NIPT) K01407502N
(4} ¥miri Tregtar i Personit te Tatueshem: RRUGIA SHPK
(%) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6} Adresa Lagjja 4,rruga Egnatia,prane t DURRES
{75 Namri Telefonit: Durres, Drejtoria Rajonale Durres
Tajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo i plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
{8/9) Te ardhurat 213.952.191,00 213.952.191,00
(18/11) Shpenzimet 203.193.062,00 203.193.062,00
{i2) Shpenzimet e pazbritshme 145.137,00
Rezultafi
{13/14) Humbja
(15/i6) Fitimi 10.759.129,00 10.904.266,00
{17) Hiumbje e mbartur 0,00
{1&) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 10.904.266,00
5 Llogaritja e tatim jitimit
{1%) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 1.090.427,00
{26) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00

(21) Tatim fitimi (19+20)

1.090.427,00

(22 T'atim fitimi i shtyre

{23) Parapagime

i{2-4 Kredi e mbartur nga periudha e meparshme
Z

{az

'{25) Kerkese per rimbursim

(26 Tatim fitimi i mbipaguar

{27 Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

{14} Benime / interesa per vonesa

123) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data ; e .
3013-03-27 Firma e Personit té tatueshém:

ie o deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevaojat

+ Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke kiikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarims i&
wne ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke dergiay
» addresen: efiling@tatime.gov.al




"RRUGIA" SHPK

Ne Leke

Shogeria
Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
Nr AKTIVET Shenime stggtﬁgze Pa':: ra“?gt?sse
] AKTIVET AFATSHKURTRA 76,310,200 72,346,432
1 Aktivet monetare 22,523,173 17,730,790
> Banka 22,216,648| v/ 17,421,790
> Arka 306,525| ./ 309,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 53,787,027 54,615,642
> Kliente 36,421,640 36,259,106
> Debitore, Kreditore te tjere 14,385,430 ,/ 9,522,958
> Tatim mbi fitimin 437,706 t/’ 268,133
> Tvsh 2,542 251 8,565,445
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
, >
4 Inventari 0 G
> Lendet e para
5 > Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallira per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
§ Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
| > Shpenzime te periudhave te ardhshme
i >
| H AKTIVET AFATGJATA 21,951,083 26,026,585
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 21,951,083 26,026,585
> Toka
> Ndertesa .
> Makineri dhe paisje 104,531 130,664
| > Aktive tjera afat gjata materiale 21,846,552 25,855,921
3 Ativet biologjike afatgjata
l 4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) ﬁ_ﬁ&ZBJ,ASB 98,373,017
! ATERNAZIONALI

. ﬁn; oA "Skéndérbeq”, Durrés - Athania )

RNU’"A sh.p.k
A NIPT: K 01407502 N
e KF. 551118

M Cel: 068 20 27820

Cel: 069 20 27870




Shogeria " RRUGIA " SHPK

Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
e PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~_orudha Periudna
Raportuese Para ardhese
; PASIVET AFATSHKURTERA 45,606,619 55,387,054
1 Derivativet
2 Huamarijet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra /
‘ 3 Huat dhe parapagimet 45,606,619 },/ 55,387,054
i > Te pagushme ndaj furnitoreve 26,855,157| i/ 26,823,280
> Te pagushme ndaj punonjesve 440,970 388,359
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 150,806} .~ 123,021
> Detyrime tatimore per TAP-in 39,050| .~ 34,250
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Parapagime te Arketuara
> Debitore dhe Kreditore te tjere 18,120,636 s/ 28,018,144
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra .
5 Provizionet afatshkurtra 4
1 il PASIVET AFATGJATA 2,130,000 :;/ 2,130,000
' |1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 2,130,000 2,130,000
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
: 4 Provizionet afatgjata
| TOTALI PASIVEVE (I+l) 47,736,619 57,517,054
i KAPITALI 50,524,664/  40,855963
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
i x 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
{ | 3 Kapitali aksionar 24,500,000}/ 24,500,000
.| 4 Primi aksionit
‘ 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
€ Rezervat statutore ,
7 Rezervat ligjore 45471/ 45,471
2 Rezervat e tjera 16,310,492 7,419,291
& Fitimet e pa shperndara 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 9,668,701/ 8,881 201
; TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I1+1il) 98,261,283 / 98,372,017
T?As'iior'f. NTERNAZIONALI

NIPT: K01407502 N
K.F.: 551118

m Cel: 068 20 27870 |

Cel: 067 20 278
- Alban..
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Hr. Pérshkrimi Nr.Llog Viti Ushtrimor Viti Paraardhés
%Shitjet neto 701, 705 0.0 0.0
. [eardhura té tiera nga veprimtarite e 702-704X,706-708X 213521,119.0]  221.571,229.0
shirytézimit
. INdryshimet né inventarin e produkteve té
1 Lo 71 0.0 00
) gatshme dhe prodhimit né proges ¢ {0 §
4. Materialet @ konsumuara 601-608X 54,499,051.4 123,422,164.7i
Hosto e punés 641- 648 6,656,668.0 7,718,111 ’1*
. Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X 5,208,977.0 4,784,724 0
7. Shpenzime t& tiera 61-63 136,663,409.8 74,533,989.1
§. [Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 203,028,106.2 210,458,988.8
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
{1+2+1-3.8) 10,493,012.7 11,112,246.2
i'l"‘ . .
5o e grc:lhurat dhe shpenzimet financiare nga 761, 661 973.0 0.0
~_njgsité e kontrolluara
44 ET.é afdhur'at dhe shpenzimet financiare nga 762, 662 00
__ipjesémarrjet
e "e ardhurat dhe shpenzimet financiare 0.0
e !je ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763,764, 765, 664,
124, . o ) . : 0.0
investime té& tjera financiare afatgjata 665
i2.2. ‘e ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 -41,446.3 -56,242.2
12.3. Fi'timet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 58,556.9 -1,616,529 4
134 Tc ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 72’736‘;56’;28'77’ 248,032.2 12,370.4,
O mtall i té ardhurave dhe shpenzimeve
3. . . ) . - 0,4 1.2
~financiare (10+11+12.1+12.2+12.3+12.4) 266,115.9 . 6? - ;GM K
t5. Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 10,759,128.7 9,451,832.01
(5. Bppenzimet e tatimit mbi fitimin €9 1,090,427.0
t6. Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 9,668,701.7
7. 'Elementét e pasqyrave té konsoliduara 0.0
ASPUR . NTERNAZIONAL

RRU‘"IA sh.p.k

NIPT: K 01407502 N N

e v i n1a “Ské ndprbeg Curres -

KF.0 551118

- b@-‘? Cel: 068 20 27820

Cel: 069 20 ?7* 8]




Te Ardhura / Shpenzime
(Ne Monedhe Baze)
RRUGIA012

Pariudha

:01/01/2012 - 31/12/2012

Té ardhura = 213,952,190.82

Pérshkrimi
Shitje e punimeve dhe sherbimeve
Transport per te tretet

TE ARDHURA AQ.T.

Te ardhura nga interesat
fists Te ardhura te tjera financiare
759 Fitim nga kembimet valutore

Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara

Viera
300,000.00

213,221,118.95
100,000.00
973.00
2,440.94
269,101.00
58,556.92

Total 213,952,190.82

Shpenzime = 204,283,489.15

Pérshkrimi

Blerje/shpenzime mallrash/sherbimesh

=
G

[
W

B08 Blerje/shpenzime te tjera

518 Te tjera

625 Transferime; udhetim e dieta

8271 Per blerje

828 Shpenzime per sherbime bankare

641 Pagat dhe shperblimet e personelit
544 Sigurimet shogerore dhe shendetesore
65275 SHPENZIME A.Q.T.

857 Gjoba dhe demshperblime

Shpenzime per interesa
Amortizimet e aktiveve afatgjata
&4 Tatim mbi fitimin

Blerje/shpenzime te materialeve te tjera

Viera
34,074,647.06

78,088.00
20,346,316.32
107,210,996.88
16,608,413.00
12,647,221.00
196,773.93
5,704,086.C0
952,582.00
-24.,068.00
145,136.75
43,887.20
5,208,977.00
1,090,427.00

Total 204,283,489.15

ASPOR, . NTERNAZIONALI
_RRUGIA sh.p.k

”\L\ NIPT: K 01407502 N
KF.. 551118

saik
f@# Cel: 068 20 27820
__Cel: 069 20 27¢ 0

“kanditbeg’ [ o taree,
g 4

13 14:43:00

Programi Bilanc - Dizenjuar nga TPKSolutions
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Cash Flow
(Ne Monedhe Baze)

RRUGIA012

1 01/01/2012 - 31/12/2012

Periudha

‘Arketi'me
Nr.Liog
41
46
58

~
75

Emertim Llog.
Te drejta tregtare

Debitore dhe kreditore te ndryshem
Xhirime te brendshme

Te ardhura financiare

Pérgindje
58.70 %
1.37 %

39.84 %
0.08 %

Viera

199,377,340.68
4,659,328.00
135,326,000.00
272,514.94

339,635,183.62

Pagesa
Nr.Liog

BB B
R s O

e
i

o
(SIS SR

O O 0
<O

o o
oy P ¢

Emertim Llog.

Detyrime tregtare
Te drejta tregtare

Detyrime ndaj personelit

Detyrime per sigurimet shogerore
Shteti per tatime dhe taxa

Debitore dhe kreditore te ndryshem

Sherbime te tjera

Shpenzime te tjera
Shpenzime financiare

Xhirime te brendshme
Blerje te konsumuara

Pérgindje
53.53 %
0.07 %
1.37 %
0.47 %
0.57 %
3.37 %
40.41 %
0.10 %
0.06 %
0.05 %
0.01 %

Viera

179,261,037.30
250,000.00
4,600,654.00
1,564,621.00
1,906,357.00
11,270,413.04
135,326,000.00
329,552.12
196,773.93
152,059.65
43,887.20

 334,901,355.25
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Gjendja e Arkes

RRUGIAO1Z
Deri me date :31/12/2012
* Perfshihen dokumentet e rivieresimit
Nr.Llog Arka Mon. Debi Kredi Gjendja Gjendja M.B
5314001 ARKA EURO EUR 1,501.00 0.00 1,501.00 209,524.59
5311001 ARKA NE LEKE LEK 198,078,780.95 197,981,780.95 97,000.00 97,000.00
Totali M.B 306,524.59

TR &AZ\ONAL\

‘ \’;;g ;‘m“A /9135;

-
NIPT: KO 0 551118




Gjendja e Bankes

RRUGIA01Z

Deri me date 1 31/12/2012
* Perfshihen dokumentet e rivieresimit
Nr.Llog Banka Mon. Debi Kredi Gjendja Gjendja M.B
5124004 RAIFFEISEN EUR'/ 1,460,625.40 1,386,340.16 74,285.24 / 10,369.476.65
5124001 1.SAN PAOLO EUR / 1,041,196.12 994,994.99 46,201.13 »/ 6,449,215.74 « /
5124005 B.KOMB.TREG. EUR/ 359,837.87 342,320.57 17,5617.30 / 244523391 /
5124003 PRO/KREDIT EUR 309,882.00 296,006.20 13,875.80 1 1936,922.92 |
5124008 CREDINS BANK 00000338727 EUR 60,823.61 54,006.00 6,817.61 \_:,/ 951,670.18 v
5121003 B.KOMB.TREGETARE LEK «/ 30,347,434.74 30,283,512.57 63,922.17 63,922.17 &~
51210056 RAIFFEISEN /BANK LEK ./ 10,686,729.62 10,674,950.04 11,779.58 11,779.58 ﬁ
5121007 B.KOMB.G REKE- LEK 3,368.86 0.00 3,368.86 3,368. 86 *
5124007 N.B.G. 16783210016017 EUR 2,873.70 2,871.52 2.18 304.31 /
5121004 P/KREDIT BANK LEK 2,745,867.58 2,745,800.00 67.58 67.58 ,/
5124002 ALPHA / BANK EUR 18.85 18.85 0.00 0.00
5124006 B.KO9MB.GREK EUR 2.29 2.29 0.00 0.00
5121002 INTESA SAN PAOLO LEK / 80,336,734.03  80,352,053.38 -15,319.35 -15,319.35 ./
5121001 BANKA X NE LEKE 123456 LEK 0.00 0.00 0.00
5121006 ALPHA /BANK LEK 0.00 0.00 0.00

Totali M.B 22,216,648.54

bl/( S 38 “
RRUP
'_Tl
\ 3 gendoe me(f" ¢ =

240 u;m 312:45:31 Programi Bilanc - Dizenjuar ngé TPXSolutions



1 01/01/2012 - 31/12/2012

Blerjet sipas artikujve
RRUGIA01Z

Pérshkrimi Njési Sasia Gmim Mes. Viera TVSH Vi.Me TVSH
KARBURANT LITRA 236,877.00 14172 33,570,580.00 6,714116.00  40.284.696 00
TRANSPORT COPE 63.00  200,749.54  12,647,221.00 0.00 12,647,221.00
PJESE KEMBIMI COPE 35.00 9839370  3,443,779.54 389,155.91 3.832,935.45
KARTON JESHIL COPE 45.00  36,528.07  1,643,763.10 0.00 1643,762 10
SHERBIM TELEFONI COPE 13.00 11860577  1,541,875.00 308,375.00 1,850,260.60
VAJ MAKINASH LITRA  5,833.00 24264  1,415,320.00 283,064.00 1,698,384 G0
GJYSEM RIMORKIO COPE 2.00  453,457.50 906,915.00 0.00 906,915.00
SHERBIM KONTROLLI COPE 55.00 16,204.76 891,262.00 40,358.00 93152000
LEJE CEMI COPE 68.00 10,247.01 696,797.00 66,079.40 762.876.40
SHERBIM MAKINE COPE 12.00  44,912.17 538,946.00 36,198.00 575,144.00
BATERI COPE 40.00 11,281.68 451,267.06 90,253.41 54152048
PRIMI SIGURIMI COPE 36.00 11,731.25 422,325.00 84,465.00 506,750.00
SHERBIME PORTUALE COPE 47.00 7,348.19 368,865.00 73,773.00 442,638 (0
QERA M2 2,196.00 150.00 329,400.00 0.00 329.400.00
A CELULARE COPE 3.00  67,500.00 202,500.00 40,500.00 243.000.00)
32 CERTIFIKATE COPE 10.00 6,376.50 68,765.00 10,348.00 $13.00
7 6023 TAKSA VENDORE COPE 1.00  54,020.00 54,020.00 0.00 020 00
18.0608 KANCELARI COPE 6.00 8,800.00 52,800.00 8,060.00 60,560.00
1% 061 TAKSE RREGJISTRIMI COPE 4.00 1,725.00 6,900.00 0.00 6,960 0
26,033 UJE M3 2.00 575.00 1,150.00 230.00 1,380.00
245,348.00 59,254,450.70 8,144,975.72 67.395,426.47
e P};&WONN—\
N VI ~ Ko
A ue \B/Sh’op'7502 N
NPT K
Lo
44
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Shitjet sipas artikujve

RRUGIA012
witiciha :01/01/2012 - 31/12/2012
Kodi Pérshkrimi Njési Sasia  Cmim Mes. Viera TVSH V1.Me TVSH
12157 KOKE TERHEQESE COPE 1.00  100,000.00 100,000.00 20,000.00 120,000.00
2.001 TRANSPORT ~ COPE~ 144700 147,35392 21322111895 7000 21322111895
3 0032 " TRANSPORT VENDI ~~ COPE 400" 1764706 30000000 6000000 360,000.00
1,465.00 213,621,118.95 80,000.00  213,701,118.95

,,,,, ~ SnaZIONAL

W
N

PRSP /l/’pl&/
| RRUG‘A sh 07502 N

nL DK 014
— N\PT.KO\Q‘F‘; 551118
068 20 27829

| F cet: O
Lo “kendermed
L ik
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"RRUGIA" SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2012

.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime
01/01/012 31/12/012
1 |Makineri e Paisje 200,000 200,000
2 |Paisje Informatike 134,150 202,500 336,650
3 [Mijete Transporti 55,249,910 930,983 56,180,893
4 |Autoveture 950,000 950,000
5 0
1 0
2
3
4
TOTALI 56,534,060 1,133,483 57,667,543
Amortizimi A.A.Materiale 201
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/012 Shtesa Pakesime 31/12/012
1 [Makineri e Paisje 69,336 26,133 05,469
2 |Paisje Informatike 60,947 18,300 79,247
3 [Mjete Transporti 30,117,537] 5,026,476 35,144,013
4 |Autoveture 259,664 138,068 397,732
5
1
2
3 0
4 0
TOTALI 30,507,484 5,208,977 35,716,461
Vlera Kontabel Neto e A.A .Materiale 2012
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/012 Shtesa Pakesime 31/12/012
1 |Makineri e Paisje 130,664 26,133 104,531
2 |Paisje Informatike 73,203 202,500 18,300 257,403
3 [Mjete Transporti 25,132,381 930,983 5,026,476 21,036,888
4 |Autoveture 690,336 138,068 552,263
5 O
1 G
2 s
3 0
4 01
TOTALI 26,026,584 1,133,483 5,208,977 21,951 080




Subjekti ___"RRUGIA “ SHPK

NiPTK01407502N

inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2012

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Gjysemrimorkio 29200 DR2146E 73952
2 Gjysemrimorkio 27320 DRO852F 503501
. 3 Gjysemrimorkio 27700 DR2479F 357064
4 Gjysemrimorkio 29000 DR3352E 435200
} 5 Gjysemrimorkio 27800 DR0253F + 534528
6 Gjysemrimorkio 28000 DR9435E 113152
| 7 Giysemrimorkio 27870 DR0853F 527414
8 _Giysemrimorkio 28900 DR8656E 447120
9 Gjysemrimorkio 28140 DR4857D 84536
10 Gjysemrimorkio 28200 DRO03SE 61440
M Gjysemrimorkio 27120 DR2036F 357064 |
12 GTjysemrimorkio 20800 DR5924C 0
13 Gjysemrimorkio 26285 DR8243F 188672 |
14 Gjysemrimorkio 28009 DR0368F 498720
15 Gjysemrimorkio 28000 DR4669C 0 |
16 Terheges 6685 DR8240E 889856
f 17 Terheges 7980 DR3911F 353528
Caac | 5 421699
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Subjekti

___"RRUGIA “SHPK

NIPTK01407502N

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2012

| __Nr. Lloji automijetit Kapaciteti Targa Viera J
| 18 Gjysemrimofkio 28400 DR3547D 0|

19 Gjysemrimorkio 27750 DR3912F 0 [
| 20 Gjysemrimorkio 28900 DR1427F 411280 ]
|2 Gjysemrimorkio 28000 DRO367F 498720 [
E' 22 Gjysemrimorkio 26980 DR8349D 122880 i
; 23 _Gjysemrimorkio 2+000 DR1271F |
I{ 24 Gjysemrimorkio 35000 AR 73 2l qnqj
{‘ 25 Gjysemrimorkio 36000 #3214) 1574 2;)"}
g_ 26 Terheges 7800 DR5892D 167360 g
27 Terheges 7575 DR4873E 557040 1!
|28 Terheqes 7700 DR9763E 559872 f
|20 | Terheges 7000 DR8045D 503320 |
g 30 Trajler 7925 DR7465E 988808 ]
L3 Trajler 7200 DR9566B 550144 |
f 32 Trajler 7500 DRO896E 228864 f
33 Terheges 6685 DR8240E 889856 ]!
% Terheges 7980 DR3911F 353528 j
| |
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Subjekti

___"RRUGIA “SHPK

NIPT__K01407502N

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2012

TOTALI

_ Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
I35 Terheges 6610 DR3151E 287296
!
;_M 36 Terheqges 7113 DR5477C 152176
|37 Terheges 7400 DR7386C 98640
f_ 38 Terheges 7600 DR4674E 474892
|39 Terheges 7925 DR1154F 1781902 |
|40 Terheges 7925 DRO871F 1624000
; 41 Terheges 7925 DRO872F 1624000 |
}'_ 42 Terheges 7925 DR4106F 1624000
| 43 Terheges 7925 Dr1271f 1008000
!% Mbartur fage 1 5425699 |
| Mbartur fage 2 6935883
|
-
| |
3 —
- !
: |
.
| !
21036888 |
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REPUBLIKA SHQIPERISE
STUDIO KONTABILITETI

MARGARITA GJERG]I EKR
NIPT: K31512079E Tirane, me 21/02/ 2012

KONTRATE - SHERBIMI

o

Lidhet sot kjo kontrate sherbimi midis dy paleve Subjektit

- Shogeria tregetare “RRUGIA “ shpk Durres me Nipt - K01407502N,
Me adrese Lagjia nr.4 rruga “ SKENDERBE] “ Durres.

S T T

Dhe subjektit .

- Margarita Gjergji , Eksperte Kontabel e Regjistruar, anetare e IEKA- s Tirane me
numer license 026 dhe NIPT . K31512079E, me adrese rruga e Durresit, Pallati
nr.124, shkalla 3,ap 24 Tirane.

OBJEKTI

Per perpunimin e dokumentacionit dhe hartimin e pasqyrave financiare te
Shogerise per vitin fiskal 01/01/2012 deri 31/12/2012.

Per shogerine Tregetare “ RRUGIA “ SHPK Eksperte Kontabel e Rregjistruar
L \
(Paq Q}Rr ia ) ( Margarita Gjergji ) /7 -
) e ,, v
RRUGIA  SHPK
TRANSPORT
pURRES




RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE Tf SHOQERISE

“RRUGIA » sh.p.k.

Drejtuar :

ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE @
« RRUGIA « shpk,

Durrés

Lidhur me- shqyrtxmm e pasqyravet financiare & periudhés
‘Janar ~ Dhjetor 2012

- Une kam audttuar pasqyrat financiare t€ * Rrugia“ shpk  Durrés, té
cilat perfshune -

1- | Bnancm kon’cabel me date 31 dhjetor 2012,
~2- - Pasqyrén e»té-ardhuravedheshpenzimeve,
'3~ Pasqyrén e ndryshimit né kapitalet e veta, dhe

4. Past;yréh e flukseve té parasé (cash - flow) pér ushirimin e mbyllur
- né até daté si dhe njg pérmbledhje te metodave kontabél & réndésishme dhe
\shemme té tiera anekse .

7 Drejt:ml eshte pergjegjés per pérgatitien dhe . paraqgitjen e
singerté t& kétyre pasqyrave fmancnare ne perputhje me kuadrin e zbatueshém
‘ té raportlmlt f" nanmar , v

Kjo pérgjegjési pérfshm : hartimin, vénien né& zbatim dhe
mbajtien e kontrollit t&¢ brendshém t& pérshtatshém pér pérgatitien dhe
paragitien me singeritet t& pasqyrave financiare qé jané pa anomali materiale
qofté pér shkak. t& mashirimit ose t& gabimit, pér t& zgjedhur dhe pér té
zbatuar metodat e pérshtatshme kontabgl, si dhe pér t& béré cmuarjet
kontabél gé jané t& arsyeshme pér rrethanat e dhéna.

Pérgjegjésia e ime éshté qé t& shpreh nj& opinion pér kéto
pasqyra financiare bazuar né auditimin tim.Uné kam kryer auditimin n&
pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte kérkojng
gé uné t& zbatoj kérkesat elike dhe t& planifikoj dhe t& kryej auditimin pér t&
marré siguring e arsyeshme gé pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Auditimi- p&rfshin kryerjen e procedurave pér & marré evidence
auditimi rreth shumave dhe informacioneve & dhéna né pasqyrat financiare.




Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit € audituesit, duke
pérfshiré vierésimin e rreziqeve pér anomali materiale né pasqyrat financiare,
qofté pér shkak t& mashtrimit ose € gabimit.

Né bérjen e kétyre vlerésimeve té rrezikut, audituesi merr né
konsiderate kontrollin e brendshém pérkatés té entitetit dhe paragitjen me
singeritet t&¢ pasqyrave financiare né meényré gé& t& hartojé procedurat e
auditimit q& jané t& péshtatshme pér rrethanat, por jo pér géllimin e shprehjes
sé opinionit pér efektivitetin e kontrollit t& brendshém té entitetit.

@ ~ Auditimi gjithashtu pérfshin vierésimin e pérshtatshmérisé sé
metodave kontabél t& pérdorura dhe logjikén e cmuarjeve kontabél t& béra
nga drejtimi si dhe pér vlerésimin e paragitjes s& pérgjithshme té pasgyrave
financiare.

» Uné besoj gqé evidenca e auditimit g& kam marré gshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme per t& dhéné bazat pér opinionin tim t&
auditimit. '

Opiniomni

Sipas opinionit tim, pasgyrat financiare t& Shoqérisé “
RRUBIA® sh.p.k Durrés, japin njé pamje t& vérteté dhe & singerté t&
gjendjes financiare t& saj mé 31.12.2012, rezultatit te saj financiare dhe
fluksevet t8 saj té parasé pér vitin & éshté mbyltur né 31 dhjetor 2012,
né pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit.

: Me respekt
é:« S <. wiv/Doranin AG LIUZ# 4
= e P . "f’f: £y 1
o R A O - A W {:" ;
o= n ey !
2 ST :Y;V,E}fﬁgp A Kontqgve%/ regjistruar
> T R ! [/ Durrés, mé 28 mars 2013
\ 2 o,

\ '''''' //:/ / ) - f;”‘ ;éﬁff!
- w ,’:,;X&Vrﬁesa:Lag'j;l 17, 7# ga Stef KACULINI

T Tel: 052235160
Cel: 0694913036 7
e-mail : doraninagalliu@hotmail.com

Shenim : Ky raport esitte { viefshent se bashku e deklarimet financiare




SHENIMET SPJEGUESE RhL"‘iAshE
e -NIP
 Sgarim: TiK 0:(1:
: Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte|t Cel: 068 2
Adresa; Cel: 069 2

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shé&nimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bllanc

ashte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
st metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
2rcaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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Raf " RRUGIA " SHPK
SHENIMET SPJEGUESE .. .. T JAZIONALI

RRU‘“A sh.p.k
oo NIPT: K 01407502 N
KF.: 551118

£ Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasg

Cel: 068 °n 27770
_Cel: nac !

g e -
i

i AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne KurS{ . Viera ne
valute fund vitit leke
1
2 Sipas Pasqyres LEKE 22216648
Totali 22216648
4 Arka
-~ Vlera ne Kursi Vlera ne
EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 87000
Arka ne Euro 1501 139.59 209524
Arka ne Dollare
Totali 306524
Z Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim G
6 | | 3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 53787027,
7 > |Kliente per mallra,produkte e sherbime LEKE 36421640
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 10230000
e pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 18145600
i pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 8046040
o pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
L b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
. _ . Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
L Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
T [
i > IDebitore, Kreditore te tiere LEKE 14385430
l
4 1 i > I Tatim mbi fitimin LEKE 437706 )
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 1260000
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 1090427 ,
: Tatimi i derdhur teper Leke 169573 i
s Tatim rimbursuar Leke
' " Tatim nga viti kaluar Leke 268133
Tvsh [ LEKE 2542251 j
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 8565445
N Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke :
I Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke :
L Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 2542251 |




11 > | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
12 > Nuk ka
13 > Nuk ka
14 | 4 {Inventari 0
i g LEKE
5. 1> |Lendet e para LEKE
167 1> |inventari Imet Nuk ka
17: > iProdhim ne proces Nuk ka
S
118 > !Produkte te gatshme Nuk ka
| 19 1> allra per rishitje LEKE 0
201 |> |Parapagesa per furnizime LEKE
i
21 f > Nuk ka
2. |5 |Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
I [ 1
23 6 [Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7_|Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
- 553 > {Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
- 3 . = Nuk ka
L
‘ 27: it _JAKTIVET AFATGJATA LEKE 25951083
281 1iInvestimet financiare afatgjata Nuk ka
129 __|_2|Aktive afatgjata materiale LEKE 25951083
& ; Analiza e posteve te amortizushme
i ‘_ _ e Emertini Viti raportues Viti paraardhes ;
. Viera Amortizimi Vi.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur i
130§ |Toka 0 0 0
311 Ndertesa 0 0 0
321 Makineri,paisje 130664 26133 104531 163330 32666 130664
33, ' IAAM te tjera 27029403| 5182844 21846559| 30647978| 4752058] 25895920
: 27160067| 5182844 21951090| 30811308| 4784724| 26026584
3] Ativet biologjike afatgjata Nuk ka ‘!
! 4/Aktive afatgjata jo materiale LEKE
[
5|Kapitali_aksioner i pa paguar Nuk ka
|
‘ % Aktive te tjera afatgjata Nuk ka ;
e E ZONALT
_RRURIA sh p.k
===~ NIPT: K 01407502 N
KL K.F.: 551118

Cel: 068 20 27-n




i1 | ! |PASIVET AFATSHKURTRA 45606610
140! | 1 |Derivativet Nuk ka
|
41 2 {Huamarjet LEKE 0
42 > {Overdraftet bankare LEKE 0
! [ 0
431 | > jHuamarrje afat shkuatra LEKE 0
Ry |
(44 | % {Huat dhe parapagimet LEKE 45606610
i 45 > i Te pagueshme ndaj furnitoreve LEKE 26855157
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 1100000
o pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 11350000
s pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 14405157
; pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
i b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
{Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
B {Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
[ l
48 .~ . Te pagueshme ndaj punonjesve LEKE 440670
T471 "= Detyrime per Sigurime Shog.Shend. LEKE 150806
48 > Detyrime tatimore per TAP-in LEKE 39050
’; | l
’ 49 | > iDetyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
| l
| 50 | > IDetyrime tatimore per Tvsh-ne LEKE 0
i " |
| 51 > {Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim LEKE
l I
52 | > !Te drejta e detyrime ndaj ortakeve LEKE 0
{ 83, | > (Dividente per tu paguar Nuk ka
5
[ 541 | > |Debitore dhe Kreditore te fiere LEKE
C | |
55 __4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
RN |
_.58 . & |Provizionet afatshkurtra Nuk ka
* fi PASIVET AFATGJATA LEKE 2130000‘
1 Huat_afatgjata LEKE 0 |
59 iHua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare LEKE 0
:
60 | > iBono te konvertueshme Nuk ka
“’ l
61 2_Huamarje te tjera afatgjata LEKE 2130000
N ] %Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka '
l
. 4 Provizionet afat[gjata Nuk ka |
; : [¥aa X ol N . C.A :@QNA?
~ RRUGIA sh.p.k

e

—~_ NIPT: K 01407502 N

Cel: 06920 7= 1

K.F.: 651118

a1 *ClAanAdarhan [ orree o mar a4




1 |KAPITALI LEKE 50524664
g 7 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
87 2 |Kapitali aksiom!reve te sholq.meme (FlF te kons.) Nuk ka
58 3 {Kapitali aksionallr LEKE 24500000
69 4 iPrimi aksionit 7 Nuk ka
70 & _iNjesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
L 7 & |Rezervat statuttl)re LEKE
75T 7 [Rezervat Iijjorel LEKE 45471
73 2 iRezervat e tjera| LEKE 16310492
5 {Fitimet e pa shperndara LEKE
75 110 iFitimi (Humbja)le vitit financiar LEKE 9668701
o|Fitimi i ushtrlimit Leke 10759129
j e|Shpenzime te pa zbriteshme Leke 145137
o|Fitimi para tatimit Leke 10904266
P ? o Tatimi mbi fitimin Leke 1090427
%

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

seriudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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Per Dreitimif) “e Njesise Ekonomike

RRUGIA_)

Cel: 068 20 27820
Adresa, Cel: 069 20 278 '0
L. =14 Rruga "Skéndérbeg", Durés - Albania ,
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